
Pohled CNZ :

Jan HEISLER, Miroslav ŠIRL
CNZ, o.s.

Aktivity sdružení
Co po nás zbude?



Agenda

• CNZ

• Aktivity CNZ

• Pracovní skupina k NSESSS
• Závěry a ohlasy konference CNZ 2014

– Názor odborné veřejnosti
• Workshop CNZ 2014

• Kulatý stůl CNZ 2015
• Jubilejní desátý ročník Konference CNZ



CNZ …“Co po nás zbude?“
• Občanské sdružení, které se věnuje otázkám 

dlouhodobého ukládání elektronických dokumentů 
a související problematice.

• V únoru roku 200Ř byla iniciativa „Co po nás 
zbude“ zaregistrována Ministerstvem vnitra ČR 
jako občanské sdružení CNZ, o.s.

• Hlavním cílem sdružení je p ispívat k vyšší 
úrovni dlouhodobého ukládání a uchovávání 
dokumentů a informací, a participovat na 
p ípravách právních p edpisů a metodik v oblasti 
péče o dokumenty digitální kontinuity.



Aktivity CNZ

• Konference CNZ

• Workshopy

• Kulaté stoly 
• Pracovní skupiny
• Elektronický bulletin 
• Spolupráce s ostatními sdruženími
• Cena CNZ



Konference CNZ
10 ročníků konference CNZ !!!!

•2006 - první konference „Co po nás zbude“ 
•2007 - konference CNZ (po ádá „iniciativa CNZ“)
•2008 - „Správa elektronických dokumentů u původců“ 
•2009 - „Zvládneme prudký nárůst elektronických dokumentů?“
•2010 - „eArchivace na výsluní…“
•2011 - „Elektronické dokumenty – nové možnosti,nová rizika“
•2012 - „Nové vnímání elektronických dokumentů“
•2013 - „Digitální důvěra - Evropa a my“
•2014 - „Ukládání elektronických dokumentů praxe vs. teorie“
• 2015 – „Význam dokumentů v životních situacích"

Souhrnná čísla 

Počet účastníků: 2130
Počet p ednesených prezentací: 177
Zahraniční prezentáto i: Irsko, Itálie, ecko, Slovensko, Slovinsko, UK,USA



Pracovní skupina k NSESSS
• Od roku 2012 spolu s MVČR a NAČR
• CNZ organizátor této pracovní skupiny
• P es 20 členů (zástupci dodavatelů 

spisových služeb, MVČR a archivů)
• Schází se cca 6 x ročně
• CÍL: posuzování a návrh úprav NS, 

projednávání dalších otázek 
souvisejících s ESS včetně 
agendových IS



Konference CNZ 2014

• Zájem účastníků, z ve ejné správy i 
soukromé sféry o konferenci roste

• Zájem partnerů také roste 
• Opakem je zájem státní správy
• Na Konferenci CNZ 2014 chyběli 

zástupci Ministerstev vnitra, 
spravedlnosti, zdravotnictví a dalších 
důležitých organizací, včetně odboru 
archivní správy a spisové služby MV.



Konference CNZ 2014

Účastníci konference: Opět vyprodáno, víc jak 250 účastníků

Partneři konference:
ADUCID, CCA, CGI, Gordic, IBA, ICZ, Sefira, Software602

Odborný partner: CACIO 
Mediální partneři: GovDaily, Obec & finance, NEWTON Media



Konference CNZ 2014

• V Evropě je definici problematiky 
digitální kontinuity a jejímu zakotvení 
v legislativě věnována stále větší a 
větší pozornost. 

• P estože práce s digitálními dokumenty 
a digitální kontinuita je jedním ze 
základních kamenů rozvoje eGov,     
v České republice je digitální kontinuita 
skoro neznámý pojem.

Což potvrzují i reakce účastníků konference.



Reakce účastníků 
konference CNZ 2014

• T i čtvrtiny z nich je p esvědčeno, že ve ejná správa 
nedostatečně využívá elektronické dokumenty v 
rámci své činnosti i v rámci eGovernmentu.

• Stejné množství účastníků konference je toho 
názoru, že pro jejich práci nejsou dostatečně 
definovány rámce pro práci s elektronickými 
dokumenty, z pohledu jejich dlouhodobé 
použitelnosti. 

• I v tom je gesce státu jednoznačná. Stejně jako v 
jasném vymezení pojmů v oblasti digitální 
kontinuity, na což ostatně upozorňovali na 
konferenci i p ednášející v jednotlivých 
p ednáškách.



Workshop Geodata

22. květen 2014, od ř:30 do 13:00 hod.  
ČÚZK, Praha

Témata:
• Co je DMVS, UKM, OMP-V

• UKM jako OMP-V pohlede  ČÚZK
• Mož osti pu liková í dat UKM a ČÚZK
• UKM pohlede  krajského úřadu
• Zhod o e í projektů DMVS z pohledu dodavatele

• Národ í sada prostorový h o jektů
• Geoinfostrategie – ša e a výzva
• Deklarace - DMVS 2014+



Kulatý stůl CNZ 2015

• Informační systémy či agendy chrlí 
elektronické informace v ú adech již po 
docela dlouhou dobu.

• Co s nimi?

• Reálné zkušenosti p edčili obavy odborníků!
• P estože existuje legislativa a metodika, 

ukazuje se, že provést skartaci je u většiny 
aplikací zhola nemožné.

Tento stav nás přiměl k uspořádání dalšího
Kulatého stolu 



Kulatý stůl CNZ 2015

„Problémy s implementací systémů 
pro správu dokumentů

s ohledem na archivní péči“

8. května  od  do  hodin

v prostorách Národního archivu 
v Praze – Chodovci



Konference CNZ 2015

6. října 2015 od 9 do 17 hodin, v prostorách 
Národního archivu v Praze – Chodovci

„Význam dokumentů v životních 
situacích„

• Existence a role dokumentů v agendách IS
• (Ne)zbytnost elektronických autentizačních 

prvků
• Pot eba ešení evidence dokumentů
• Použití emailové komunikace
• Zkušenosti se skartací elektronických 

dokumentů



Spolupráce s CACIO
IT Projekt roku 

• Od roku 2003

• Více než 200 p ihlášených projektů
• 32 finalistů

Komerční 
sektor
40%

Ve ejná správa
22%

Zdravotnictví
19%

Státní podnik
16%

Ostatní
3%

Rozložení finalistů dle odvětví



Spolupráce s CACIO
• Cena CNZ
Oceňuje projekty, které se 

zabývají inovacemi v oblasti 
digitální kontinuity, a to 
p edevším důvěryhodnosti a 
dlouhodobé péče o digitální 
dokumenty.

Digitalizace p ijatých dokumentů od 
dodavatelů a jejich následné 
elektronické zpracování

SCHENKER s.r.o.

• Cena ČIMIB
Oceňuje projekty v oblasti 

kybernetické bezpečnosti



Děkujeme za pozornost  a 
těšíme se na setkání na 
odborných akcích CNZ

Jan HEISLER, Miroslav ŠIRL
CNZ

WWW.CNZ.CZ

rada@cnz.cz


